
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 11. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová doc. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Jahoda, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Kontrola zápisu 

• Aktualizace okruhy SZZ pro nově akreditované Mgr. Programy. Termín do 29. 11. 2019. – trvá.  

 Připomínky funkčnosti učeben a jejich výbav – vyřízeno. 

 Garanti jednotlivých SP ve spolupráci s vedoucími ústavů dodají aktualizované texty 

k jednotlivým studijním programům doc. Hrnčiříkovi do 5.11. – vyřízeno. 

 Vedoucí pracovišť kategorizují zjištěné závady BP a PO. Vedoucí pracovišť zašlou kategorizaci 

paní tajemnici do 18.11. – na jednom ústavu dosud kategorizace neproběhla. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Proběhla VR – 2 úspěšná profesorská řízení, 1 mimořádný profesor (M. Pumera). 

• Zástup rektora 20. 11. – 3. 12. – prof. Bělohlav. 

• Publikování v Open Access periodikách. 

• Prezentace k problematice studijní neúspěšnosti na technických VŠ, velmi obtížné srovnání 

s ostatními školami. Neúspěšnost studia na VŠCHT cca 30%. 

• Výzva „IGRÁČEK“ – probíhá finalizace podkladů za VŠCHT do konce roku. 

• Plánuje se nový projekt ChemJets2 v rozsahu zhruba polovičním než ChemJets1. 

• Informace o operačních programech (OP VVV, OP JAK). 

• Výnos k čerpání finančních prostředků v závěru roku 2019 – nutno dodržet požadované 

termíny, do 6.12. 2019 nutno dodat na personální oddělení veškeré dokumenty potřebné 

pro výplatu mezd. 

• Informace ze setkání kvestorů, není stále vyřešen problém s odpočty DPH pro vysoké školy. 

Agenda KD/ 

• Úspěšný průběh SVK 21.11. Děkan děkuje všem organizátorům a členům komisí za zdárný 

průběh. Poděkování též organizátorům DoD. 

• Nominace do panelů GAČR nebyly za FCHI podány. 

• Do konce roku dočerpat dovolené na nulu u pracovníků, jimž končí pracovní smlouva! 

• Aktualizovat webové stránky ústavů včetně anglické mutace do 16. 12. 2019. 

• VŠCHT má od 1. 1. 2020 k dispozici volný další byt s výhodným nájemným – startovací bydlení 

se smlouvou max. na 3 roky. Vytipovat perspektivní pracovníky – ihned. 

• Schůzka k plánovanému Centru pro aplikace vysokoteplotních procesů - 27.11.2019 v 11:00 

v zasedací místnosti rektora. Za fakultu se bude účastnit doc. Hrnčiřík, prof. Matějka, (prof. 

Přibyl). Nutno posoudit vhodnost účasti fakulty a smysluplnost vynakládání investičních 

prostředků. 

• Odhad zbylých prostředků na stipendia doktorandům koncem roku – zajistí doc. Řezanka. 

 



2 

 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Praxe SŠ studentů Křemencova. Do 27. 11. 2019 tajemníci zašlou proděkanovi nabídku témat 

za ústavy. Praxe se bude týkat 15–20 studentů v termínech 15. 6. –26. 6. 2020 a 2. 9.–15. 

9.2020.  

• Výuka v AJ: Studenti Mgr. studia si mohou volit výuku některých předmětů v anglickém jazyce. 

Informace, jak postupovat jsou v přímo SISu. Při nenaplnění minimální kapacity (5) předmět 

nemusí být otevřen. V LS 2019/2020 se jedná o předměty: 

AM402005 Molecular Spectroscopy 

AM403007 
Property estimation methods for chemicals and 
mixtures 

AM403030 Structure and Properties of Molecules 

AM409016 Heat transfer 

AM413041 Mathematica 

AM445004 Neural Networks 
• PIGA: Byl posunut  termín na podávání grantových přihlášek od 2. 12. 2019 do 15. 1. 2020.  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 TAČR vyhlásí 2. 12. výzvu ERA-NET Cofund; link: https://www.tacr.cz/wp-

content/uploads/documents/2019/11/07/1573118411_07_11_19%20era-net%20cofund.pdf 

 Ve fondu pro Open Access na letošní rok jsou finance ještě na jednu publikaci. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 MEDOK - informace o propagační schůzce k DD DSP pro studenty (středa 11.12. od 12:30 v 

Uhelně), součástí představení partnerských univerzit (KU Leuven - doc. Friess, UiT Tromsø - 

prof. Bouř, Uni Regensburg - Dr. Heyda, ENSCR Rennes - doc. Setnička) 

 ERASMUS - informace o přípravě nových partnerských smluv - Universita di Padova (nová 

smlouva pro oblasti Chem. Engineering a Chemistry) a rozšíření stávající smlouvy o oblast 

Chemistry v případě University of Antwerp 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Anglická konference doktorandů se bude konat 26. 11. 2019. 

• Komise pro VŘ na 402: prof. Přibyl, doc. Setnička, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, doc. Scholtz, 

termín 17. 12. 13.30 h 

• Příkazy pro zadávání stipendií do 17.12. 2019 

6/ AS: 

 Volby do AS FCHI i AS VŠCHT budou 2.-5. 12.  

 Zasedání AS FCHI 29. 11. ve 14h na děkanátu. 

 

Termín příštího zasedání KD. 17. 12. v 14:30 h.        

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


